

Evidenčné číslo zhotoviteľa: 4909.2072019LMA

Evidenčné číslo objednávateľa:

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) (ďalej len „Zmluva“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Adresa:
Štatutárny zástupca:
IČO:
DIČ:
IČ pre daň:
Tel:
E-mail:
Internetová stránka:
(ďalej len „objednávateľ“)

Obec Huncovce

Hlavná 29/2, 059 92 Huncovce
Ing. Peter Majerčák, starosta obce
00326232
2020697151
neplatca DPH
052 4680 431
huncovce@huncovce.sk
www.huncovce.sk

a

Zhotoviteľ:

Sídlo:
Právna forma:
Zapísaný v registri:

Zastúpený:

EUROVIA SK, a.s.

Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
akciová spoločnosť
Obchodnom registri Okresného súdu Košice I., odd. Sa,
Vložka č. 248/V
Ing. Róbert Šinály – podpredseda predstavenstva a.s.
Ing. Juraj Dančišín – člen predstavenstva a.s.
Ing. Daniel Hanko - člen predstavenstva a.s.

IČO:

31 651 518

DIČ:

2020490274

IČ DPH:

SK2020490274

Tel.:

051/77 33 433

E-mail:

zavod-po@eurovia.sk

Internetová stránka:

www.eurovia.sk

Bankové spojenie:

Slovenská sporiteľňa, a.s.

IBAN:

SK23 0900 0000 0050 2528 4700

SWIFT (BIC) kód:

GIBASKBX

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. I

Úvodné ustanovenia

1. Táto Zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní, ktorej predmetom sú stavebné práce s označením „**Dobudovanie miestnych komunikácií v obci Huncovce**“.
2. Nevyhnutným predpokladom k čerpaniu finančných prostriedkov podľa tejto Zmluvy je platná a účinná Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného, uzavretá medzi poskytovateľom

nenávratného finančného príspevku, ktorým je Ministerstvo vnútra SR (ďalej len „Poskytovateľ“) a Objednávateľom (ďalej len „Zmluva o NFP“).

3. Realizácia Diela v zmysle tejto Zmluvy bude spolufinancovaná z nenávratného finančného príspevku, ktorého podmienky čerpania sú upravené v Zmluve o NFP, uzatvorenej medzi Objednávateľom a Poskytovateľom ako Sprostredkovateľským orgánom v rámci Operačného programu Ľudské zdroje, špecifický cieľ 6.1.1 „Rast počtu rómskych domácností s prístupom k zlepšeným podmienkam bývania“.

Čl. II

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je uskutočnenie stavebných prác – zhotovenie stavebného diela: **„Dobudovanie miestnych komunikácií v obci Huncovce“** v zmysle ponuky do verejného obstarávania. Predmetom projektu je návrh nových a rekonštrukciu existujúcich chodníkov a miestnej komunikácie v intraviláne obce Huncovce v nasledovnom rozsahu (členenie stavby na nasledovné stavebné objekty):
SO 01 – Miestna komunikácia - rekonštrukcia
SO 02 – Chodník - výstavba
SO 03 – Chodník – rekonštrukcia
SO 04 – Chodník – výstavba
SO 05 – Chodník – výstavba
Podrobný rozsah stavebných prác je uvedený vo Výkaze výmer - Rozpočte – vid'. príloha ZoD a v prílohách výzvy na predloženie ponuky (Projektová dokumentácia) v rámci verejného obstarávania.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavebné dielo zrealizovať v lehote uvedenej v čl. IV. bod 1. a odovzdať objednávatel'ovi.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zrealizované dielo prevziať a zaplatiť zmluvne dohodnutú cenu.
4. Pre potreby tejto zmluvy a výkladu jej ustanovení sa stavebné dielo chápe rovnocenne aj samostatná prevádzky schopná časť celého stavebného diela, t. j. pokiaľ je v zmluve uvedené „stavebné dielo“ alebo „dielo“, rozumie sa pod tým aj „samostatná prevádzky schopná časť stavebného diela“, na ktorú sa vzťahujú všetky podmienky tejto zmluvy.

Čl. III

Povinnosti a práva zhotoviteľa a objednávateľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne a včas zhotoviť dielo pre Objednávateľa na predmet zákazky s názvom „Dobudovanie miestnych komunikácií v obci Huncovce“ v špecifikácii a v rozsahu prác a dodávok podľa cenovej ponuky Zhotoviteľa zo dňa 25.03.2022 v rámci verejného obstarávania, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy (ďalej len „Dielo“) a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas dodané Dielo cenu podľa čl. V bod 1. tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zrealizovať v požadovanej kvalite a v zmysle platných noriem a predpisov.
3. Zhotoviteľ prevezie materiál a techniku potrebnú na realizáciu diela na miesto realizácie diela na vlastné náklady a nebezpečenstvo.
4. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele v rozsahu predmetu plnenia zmluvy.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku. Je povinný odstraňovať odpady a nečistoty, vzniknuté z jeho prác podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a je povinný viesť evidenciu o stavebných odpadoch vznikajúcich v dôsledku uskutočňovania stavebných prác podľa prílohy č. 1 Vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti. Zhotoviteľ odstráni ihneď a na vlastné náklady znečistenie verejnej komunikácie, ktoré je výsledkom jeho činnosti, vždy keď k takémuto znečisteniu dôjde.

6. Objednávateľ požaduje dodržiavať pri realizácii stavebného diela, vyhlášku č. 147/2013 Z. z. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a s ňou súvisiacich noriem a predpisov.
7. Zhotoviteľ je povinný odovzdať vypratane stavenisko dňom preberacieho konania objednávateľovi.
8. Objednávateľ a stavebný dozor budú vykonávať občasný technický dozor v priebehu realizácie stavebného diela a sledovať, či sa práce vykonávajú podľa dohodnutých podmienok a technických noriem.
9. Zhotoviteľ prehlasuje, že všetky práce v zmysle predmetu tejto zmluvy uvedené v čl. II. budú realizované s tým, že bude dodržaná čistota pracoviska a staveniska zhotoviteľa v požadovanej forme. V opačnom prípade je to chápané ako nedodržanie kvality prác.
Objednávateľ má právo vyžadovať od zhotoviteľa doklady preukazujúce dodanie požadovaných materiálov, ktoré sú uvedené v ocenenom Výkaze výmer – Rozpočte, ako sú napr. atesty, certifikáty, vyhlásenia o zhode, dodacie listy, technické listy a pod.. Zhotoviteľ je povinný tieto požadované doklady do termínu ich zabudovania do stavebného diela objednávateľovi predložiť.
10. V prípade nedodržania kvality vykonávaných prác a nedodržania objednávateľom požadovanej kvality dodaných materiálov i zariadení má objednávateľ právo práce na diele zastaviť a dodaný materiál neprevziať. V prípade sporu o kvalite dodávaného resp. dodaného predmetu tejto zmluvy je dohodnuté, že si objednávateľ do 3 dní po začatí sporu môže nekvalitné, resp. neodsúhlasené časti predmetu plnenia objednať u iného zhotoviteľa. Výška finančného obnosu vyplateného inému zhotoviteľovi za realizáciu prác na predmete tejto zmluvy bude odpočítaná z ceny diela, čiže sa zníži cena diela. Týmto aktom nie sú dotknuté práva objednávateľa na náhradu škôd spôsobených zhotoviteľom nedodržaním kvality prác a materiálov v zmysle tejto zmluvy.
11. V prípade nedodržania termínov realizácie uvedených v tejto ZoD a v stavebnom denníku pre jednotlivé práce, má objednávateľ právo znížiť cenu diela za každý deň omeškania o 0,05 %. Týmto aktom nie sú dotknuté práva objednávateľa na náhradu škôd spôsobených zhotoviteľom nedodržaním termínov realizácie.
12. Zhotoviteľ zrealizuje stavebné dielo s podielom plnenia zo zmluvy, ktorý bude zabezpečovať subdodávateľsky v nasledovnej výške: 0 %, čo vo finančnom vyjadrení činí: 0 € bez DPH. Subdodávateľmi budú: neuplatňuje sa.
Zhotoviteľ týmto prehlasuje, že všetci uvedení subdodávatelia sú oprávnení uskutočňovať stavebné práce uvedené v subdodávke; sú spôsobilí, odborní a majú dostatočné skúsenosti s realizovaním stavebných prác uvedených v subdodávke. Vyššie uvedení subdodávatelia nemajú uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu a v prípade, že je to relevantné, sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora.
Pokiaľ zhotoviteľ bude chcieť zmeniť niektorého zo subdodávateľov, musí požiadať objednávateľa o schválenie a zdokladovať, že nový subdodávateľ je oprávnený uskutočňovať stavebné práce uvedené v subdodávke; je spôsobilý, odborný a má dostatočné skúsenosti s realizovaním stavebných prác uvedených v subdodávke a spĺňa vyššie uvedené podmienky.
13. Stavbyvedúcim, resp. zodpovednou osobou zhotoviteľa za realizáciu bude: Ľubomír Matfiak.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje, v prípade, že to bude relevantné, že bude rešpektovať zmeny v zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, resp. dotácie vplývajúce na ZoD a následne pristúpi k rokovaniu o zmene ZoD formou dodatku.
15. Uplatnenie sociálneho aspektu z procesu verejného obstarávania:
 - Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať požiadavky Poskytovateľa finančnej podpory v rámci Operačného programu Ľudské zdroje - využitie sociálneho aspektu pri realizácii stavebného diela v nasledovnom rozsahu: minimálne v trvaní 50% doby realizácie stavebných prác zamestná podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákonník práce) minimálne dve osoby spĺňajúce kumulatívne nasledovné predpoklady:

- a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
- b) sú dlhodobo nezamestnaní v zmysle § 8 zákona 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Na účely tejto zmluvy sa za nezamestnanú osobu z prostredia MRK považuje aj osoba z prostredia MRK, ktorá bola za posledných 24 kalendárnych mesiacov nezamestnaná aspoň 60 kalendárnych dní.

16. Zhotoviteľ preukáže splnenie povinnosti podľa bodu 15 tohto článku, zamestnať minimálne dve osoby, spĺňajúce kumulatívne predpoklady podľa písm. a) a b), a to predložením dokumentov preukazujúcich jej splnenie (napr. pracovná zmluva, dohoda o vykonaní práce a pod., vrátane čestných prehlásení uchádzačov o zamestnanie, potvrdenia z príslušného úradu práce, súhlasov uchádzačov o zamestnanie so spracovaním osobných údajov a pod.). Zhotoviteľ súhlasí a berie na vedomie, že objednávateľ/ prijímateľ je povinný následne predložiť tieto dokumenty Poskytovateľovi NFP.
17. Zmluvná povinnosť Zhotoviteľa týkajúca sa zabezpečenia zamestnania minimálne dvoch osôb, spĺňajúcich kumulatívne predpoklady uvedené v tomto článku ods. 15 bude považovaná za splnenú, ak dôjde k zamestnaniu týchto osôb počas doby realizácie stavebných prác. Porušenie tejto zmluvnej povinnosti zakladá právo Objednávateľa na zmluvnú pokutu podľa Čl. X ods. 1.6..

Čl. IV Doba plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať termín realizácie a dodania celého predmetu zákazky – stavebného diela, ukončené úspešným odovzdávacím a preberacím konaním, prihliadajúc pritom na rozsah, zložitosť a náročnosť celého stavebného diela; možnosti financovania a pod.: do 4 mesiacov (max. 6 mesiacov) odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy a následného odovzdania staveniska pre úspešného uchádzača – zhotoviteľa, ale to až po zabezpečení financovania zákazky.
Realizácia stavebného diela je podmienená vhodnými klimatickými podmienkami, t. j. objednávateľ odovzdá stavenisko na realizáciu zhotoviteľovi, pokiaľ v predpokladanej lehote realizácie budú vhodné klimatické podmienky.
Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť výstavbu v prípade, že klimatické podmienky nebudú umožňovať zrealizovať dielo v požadovanej kvalite za dodržania príslušných noriem, a zákonov. Vtedy lehota realizácie prestáva plynúť (bude prerušená). Prerušenie prác musí odsúhlasiť objednávateľ a musí byť zaznamenané napr. v stavebnom denníku, resp. záznamom.
Zhotoviteľ je povinný rešpektovať všetky podmienky určené poskytovateľom dotácie.
2. Lehota realizácie stavebného diela začne plynúť dňom odovzdania staveniska a končí úspešným odovzdávacím a preberacím konaním, zohľadňujúc pritom oprávnené prerušenie prác.
3. Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ môže určiť, z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov na realizáciu stavebného diela nerealizovať stavebné dielo v danom roku alebo ho nerealizovať vôbec. Taktiež objednávateľ si vyhradzuje právo realizovať len tie časti stavebného diela (stavebné objekty), na ktoré bude mať zabezpečené financovanie.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že upravia termín plnenia ZoD vo forme dodatku k tejto zmluve, o dobu zodpovedajúcu dobe trvania okolností vyššej moci /živelná pohroma, povodeň, nevhodné klimatické a poveternostné podmienky na realizáciu stavebného diela a pod./.
5. Miesto realizácie stavebných prác: zastavaná časť obce Huncovce, v zmysle projektovej dokumentácie.

Čl. V Cena

1. Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou Zmluvných strán podľa zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky

Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách.

Cena za celý predmet plnenia zmluvy, vychádza z ponuky úspešného uchádzača – zhotoviteľa do verejného obstarávania a je stanovená nasledovne:

cena celého predmetu zmluvy bez DPH	107 472,87 €
DPH 20%	21 494,57 €
cena celého predmetu zmluvy s DPH	128 967,44 €

slovom: jednotodvadsaťosemtisíc deväťstošesťdesiatsedem eur a 44/100 eurocentov vrátane DPH.

2. Pokiaľ z popisu položiek vo Výkaze výmer nevyplýva inak, jednotkové ceny musia obsahovať všetky prípadné náklady na:

- náklady na realizáciu stavebného diela v zmysle Výkazu výmer – Rozpočtu, PD, za podmienok uvedených v ZoD,
- náklady na zriadenie, údržbu a likvidáciu zariadenia staveniska, skladov, kancelárií a ostatného vybavenia zhotoviteľa (vrátane prípadných poplatkov za elektrinu, vodného a stočného, tlače a kopírovania, spotrebného materiálu a telekomunikačných poplatkov), ktoré si zriadi zhotoviteľ pred začatím prác a počas výstavby,
- náklady na adekvátne zabezpečenie zariadenia staveniska resp. materiálových skladov zhotoviteľa proti odcudzeniu počas lehoty výstavby, vrátane nákladov na prípadnú strážnu službu,
- náklady na provizórne oddelenie staveniska, resp. jeho časti, kde sa realizujú práce, podľa dohody s objednávatelom, aby nebol znemožnený prístup na susediace pozemky ich vlastníkom alebo užívateľom,
- prípadné zvýšené náklady (kompenzácie za dočasný záber susediacich nehnuteľností), vzhľadom k predpokladu pohybu mechanizmov aj po susediacich nehnuteľnostiach s predmetnou stavbou,
- náklady na podrobné geodetické vytýčenie diela zhotoviteľom pred realizáciou - pokiaľ bude potrebné,
- náklady na vytýčenie všetkých potrebných vedení ich správcami, vrátane nákladov na výkon dozoru správcami počas realizácie prác, prípadne ostatných poplatkov a ich sondáž pred realizáciou, dotknutých realizáciou stavebného diela, pokiaľ budú potrebné,
- náklady na zaobstaranie akýchkoľvek iných potrebných povolení (okrem povolenia na realizáciu) pred zahájením prác, vrátane poplatkov,
- všetky náklady na nákup/zaobstaranie materiálov (najmä pomocných) bez ohľadu na to, či sú vo výkazoch samostatne uvedené alebo nie, príslušenstvo a pomocné stavebné materiály potrebné k zhotoveniu diela,
- náklady na vertikálny a horizontálny presun akýchkoľvek hmôt v akýchkoľvek množstvách (materiálu na zabudovanie, výrobkov, odstránených podkladov a povrchov spevnených a nespevnených, pomocného a podružného materiálu a pod.) na stavenisku a mimo staveniska vrátane prípadných poplatkov,
- náklady na nakládku/vykládku a odvoz vybúraného materiálu, sute, ostatného alebo prípadne nebezpečného odpadu na skládku do akejkoľvek vzdialenosti, vrátane poplatkov za zneškodnenie odpadu, vrátane poplatkov za uloženie na skládke. Zhotoviteľ je povinný viesť evidenciu o stavebných odpadoch vznikajúcich v dôsledku uskutočňovania stavebných prác (§ 77 ods. 1 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov) podľa prílohy č. 1 Vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti,
- náklady na zákonnú likvidáciu odpadov vrátane všetkých poplatkov, vrátane odovzdania dokladov o ich nakladaní objednávatelovi,

- náklady na rezanie konštrukcií v potrebnom počte rezaní, potrebnej hĺbke a dĺžke mimo Výkazu výmer - Rozpočtu, pokiaľ to bude nevyhnutné pre realizáciu stavebného diela alebo nápravu poškodených konštrukcií zhotoviteľom,
- náklady na opravu poškodených komunikácií, plôch, konštrukcií a pod. zhotoviteľom s uvedením do pôvodného stavu,
- náklady na presun hmôt na medzidepónie, resp. medziskládky v oboch smeroch, vrátane nakládky, vykládky a poplatkov, vrátane nákladov za zriadenie a udržiavanie medzidepónií, resp. medziskládok. Medzidepónie a medziskládky budú určené po dohode objednávateľa so zhotoviteľom a užívateľom dotknutých pozemkov,
- náklady na zriadenie a odstránenie všetkých dočasných a pomocných prác a diel ako napr. lešenie, podoprenie, paženie, čerpanie podzemnej alebo povrchovej vody a pod.,
- náklady na vyčistenie stavebných konštrukcií, odovzdávaného stavebného diela a staveniska,
- náklady na stratné,
- náklady na vybavenie, zaistenie, osvetlenie a vykurovanie pracovísk, strojov, pomocného náradia, mechanizácie, lešení, skladovacích plôch a priestorov a pracovných prístreškov zhotoviteľa,
- náklady súvisiace so zabezpečením úplného alebo čiastočného uzavretia a obmedzenia užívania verejných komunikácií, ak je to nutné pre zhotovenie stavebného diela, vrátane poplatkov pre povoľujúce orgány,
- náklady na ochranu nadväzujúcich alebo susediacich pozemkov proti znečisteniu alebo poškodeniu a ich odstránenie a uvedenie do pôvodného stavu,
- náklady na čistenie komunikácií, chodníkov, verejných priestranstiev, staveniska a pod., ktoré budú znečistené vlastnou stavebnou činnosťou počas celej doby výstavby, vrátane zákonnej likvidácie odpadov,
- náklady na zriadenie a odstránenie debnenia všetkého druhu pri betonárskych prácach vrátane dodávky debniaceho materiálu, pokiaľ to bude potrebné,
- náklady na ochranné opatrenia pre vykonané práce až do doby ich prevzatia objednávateľom,
- náklady na výkony kompletizácie stavebnej a technologickej časti stavby,
- všeobecné riziká, ako napr. sťažené dopravné podmienky, územné vplyvy, prevádzkové vplyvy, nevyhnutné doplňujúce prieskumy pri sondáži podzemných vedení (pokiaľ budú vykonávané) a pod.,
- všetky mzdové a vedľajšie mzdové náklady, dane, náklady na vlastný dozor, odmeny, odlučné, cestovné a vedľajšie položky a výdaje,
- náklady na zabezpečenie súladu vykonávaných prác s požiadavkami na ochranu zdravia a bezpečnosti pri práci,
- náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami systému riadenia kvality,
- náklady na vykonanie všetkých skúšok, monitoringov, kontrol, atestov, odborných prehliadok, revízií, vrátane zabezpečenia a likvidácie skúšobných médií,
- náklady na vykonanie skúšok únosnosti zemnej pláne v určených miestach stavebným dozorom, pokiaľ to bude potrebné,
- náklady súvisiace so zabezpečením požiadaviek požiarnej ochrany,
- náklady na uzavretie Poistnej zmluvy na krytie rizík zo stavebnej výroby pri realizácii stavebného diela a živelných pohrôm min. v hodnote ponukovej ceny stavebného diela a to min. do doby úspešného odovzdávacieho a preberacieho konania stavebného diela,
- náklady na prípadné vypracovanie podrobnejšej projektovej dokumentácie zhotoviteľa, pokiaľ bude pre zhotoviteľa potrebná,
- náklady na zaznamenanie zmien a odchýlok od pôvodnej PD v potrebnom počte vyhotovení,
- predkladanie dokladov k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu stavebného diela a potrebné k uvedeniu diela do prevádzky min. v troch exemplároch a to najmä: fotokópia stavebného denníka, atesty, certifikáty, vyhlásenia o zhode zabudovávaných výrobkov, predpísané protokoly o skúškach a revíziie, záručné listy, doklady o zákonnej likvidácii

odpadov počas výstavby, podrobná fotodokumentáciu realizovaných stavebných prác, dokumentácia skutočného vyhotovenia, geodetické porealizačné zameranie zrealizovaného stavebného diela vo forme polohopisného a výškopisného zamerania a vo forme geometrického plánu, pokiaľ to bude potrebné a pod..

3. Dodatky k tejto zmluve musia byť uzavreté v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZoVO“).
4. Cena za stavebné dielo je stanovená ako cena maximálna a konečná bez možnosti jej zmeny do 31.12.2022, v rozsahu prác podľa predloženého Výkazu výmer – Rozpočtu a sú v nej zahrnuté všetky náklady, dodávky a práce zhotoviteľa spojené s vykonaním diela. Cena sa nesmie meniť z akýchkoľvek dôvodov na strane zhotoviteľa do 31.12.2022. Po uvedenom dátume sa zmluvné strany môžu dohodnúť na uplatňovanie inflačného nárastu cien formou dodatku v súlade s výmerom č. R-3/1996 MF SR a opatrením č. R-12/1999 MF SR, ŠÚ SR v cenových správach pre stavebníctvo v príslušnom kvartály. Pri prípadnej zmene sadzby DPH je oprávnený zhotoviteľ upraviť fakturačnú cenu s DPH, platnú v čase fakturácie o novú výšku DPH.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje (ak je to jeho prípad), že v prípade zmeny postavenia z neplatiteľa DPH na platiteľa DPH je ním predložená cena konečná a nemenná a počas zmluvného vzťahu bude považovaná na úrovni s DPH.

Čl. VI

Fakturačné a platobné podmienky

1. Podkladom pre zaplatenie ceny plnenia – predmetu zmluvy bude daňový doklad – faktúra. Zhotoviteľ bude mať právo na mesačnú fakturáciu, po odsúhlasení stavebným dozorom, resp. objednávateľom prevzatých prác;
Minimálna lehota splatnosti faktúry sa stanovuje na 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu. Preddavok, resp. záloha môže byť poskytnutá len v prípade, že uvedené umožní poskytovateľ dotácie, resp. nenávratného finančného príspevku k plynulému financovaniu projektu, ak je uvedené relevantné. Zmluvné strany sa v tom prípade pri fakturácii riadia prioritne podľa pokynov a podmienok poskytovateľa finančných prostriedkov a sú po vzájomnej dohode oprávnení zmeniť vyššie uvedené fakturačné a platobné podmienky.
2. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných podmienkach fakturácie:
 - 2.1. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať iba skutočne vykonané práce.
 - 2.2. Faktúra musí byť dokladovaná všetkými súpismi vykonaných prác, ktoré budú odsúhlasené oboma Zmluvnými stranami priebežne počas doby realizácie Diela, a to vždy za každý kalendárny mesiac plnenia v súlade s týmto bodom Zmluvy.
 - 2.3. Súpis vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac je Zhotoviteľ povinný predkladať Objednávateľovi najneskôr do piateho (5.) dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca. K súpisu vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac bude vždy priložený zisťovací protokol. Objednávateľ sa musí do piatich (5) dní odo dňa doručenia súpisu vykonaných prác vyjadriť k predloženému súpisu vykonaných prác (ďalej len „Súpis vykonaných prác“). Ak sa Objednávateľ v danej lehote k predloženému Súpisu vykonaných prác nevyjadrí, márnym uplynutím dohodnutej lehoty platí, že s jeho obsahom bez výhrad súhlasí (dohodnutá fikcia súhlasu),
 - 2.4. V prípade ak Objednávateľ preukáže, že sa z objektívnych príčin nemohol k Súpisu vykonaných prác vo vyššie uvedenej lehote vyjadriť, námietky, ktoré by mohol uplatniť voči Súpisu vykonaných prác mu zostávajú zachované,
 - 2.5. Všetky Súpisy vykonaných prác predložené Zhotoviteľom, musia byť členené podľa položiek, množstva a zoznamu prác,
 - 2.6. V prípade, že faktúra bude vystavená bez predloženia Súpisov vykonaných prác potvrdených podpisom technického dozoru Objednávateľa a/alebo vo výške nad rámec Súpisov vykonaných prác a/alebo nad rámec skutočného rozsahu vykonaných prác a/alebo

v rozdielnej výške súm jednotkových položiek prác a dodávok ako uvedených vo Výkaze výmer, a to aj z dôvodu neúmyselného konania/omylu v konaní Zhotoviteľa, nie je faktúra spôsobilá na jej úhradu (vylúčenie omeškania s úhradou ceny Diela na strane Objednávateľa) a v prípade opakovaného takéhoto konania na strane Zhotoviteľa sa uvedené považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy (opakovaným konaním sa rozumie konanie min. 2- a viackrát),

- 2.7. Faktúra vrátane Súpisu vykonaných prác musí spĺňať všetky riadne náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a musí byť vystavená tak, aby bolo možné vykonať jej vecnú a finančnú kontrolu. Vo faktúre musia byť uvedené informácie súvisiace so spolufinancovaním Diela podľa článku 1, bodu 1.3 tejto Zmluvy, ktoré Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi.

Čl. VII

Naviac Práce

1. Naviac práce predstavujú práce nad rámec dojednaný v tejto Zmluve, pričom pre vylúčenie pochybností sa má za to, že naviac práce sú výlučne práce neobsiahnuté v projektovej dokumentácii a/alebo vo Výkaze výmer. Zistené a identifikované naviac práce, ktoré sa nenachádzajú vo výkresovej časti projektovej dokumentácii a/alebo vo Výkaze výmer, sa ocenia po vzájomnej dohode zmluvných strán a to napr. oceňovanie: v zmysle položiek z ponukového rozpočtu – pokiaľ sa uvedená položka v rozpočte nachádza. Pokiaľ sa nenachádza – oceňovanie na základe ceny dohodnutej medzi objednávatelom a zhotoviteľom, pričom táto cena bude založená na ekonomicky oprávnených nákladoch.
2. Naviac práce je možné vykonávať iba na základe postupov upravujúcich všeobecne záväzné právne predpisy platné na území Slovenskej republiky, a to najmä/nie výlučne zákon o verejnom obstarávaní a súčasne tak na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, ktorý bude vydaný na základe predloženej písomnej ponuky zhotoviteľa. Súčasťou ponuky zhotoviteľa na vykonanie naviac prác musí byť uvedenie všetkých skutočností, ktoré by v súvislosti s realizáciou naviac prác mohli ovplyvniť priebeh výstavby a vyvolať prípadné ďalšie naviac náklady, vrátane prípadného vyčíslenia úspor iných prác a výkonov, ktoré by realizácia naviac prác mohla vyvolať alebo priamo, prípadne nepriamo ovplyvniť. Všetky naviac práce budú evidované v stavebnom denníku s vyznačením, že sa jedná o naviac práce. Súhlas objednávateľa s vykonávaním naviac prác podľa tohto článku Zmluvy je daný uzatvorením Dodatku k Zmluve. Bez tejto formy akceptácie zo strany objednávateľa nie je zhotoviteľ oprávnený naviac práce vykonať. Potreba naviac prác musí byť v deň ich zistenia oznámená technickému alebo stavebnému dozoru. Zhotoviteľ je povinný oznamovať objednávateľovi všetky potreby zmien v dostatočnom časovom predstihu v súlade s touto Zmluvou.
3. Faktúra za vykonané naviac práce bude podľa rozsahu vykonaných prác vystavená najskôr spolu s poslednou faktúrou za Dielo a Objednávateľ je povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v Zmluve.
4. Na naviac práce po ich schválení uzavrú Zmluvné strany Dodatok k Zmluve podľa zákona o verejnom obstarávaní, aktuálne platných pravidiel uvedených v Systéme EŠIF, v príslušnej riadiacej dokumentácii Poskytovateľa a podmienok uvedených v Zmluve o NFP. V prípade, ak naviac práce požadované Objednávatelom majú zásadný vplyv na termíny uskutočnenia Diela, Zmluvné strany pristúpia k posunutiu termínu ukončenia Diela o počet dní potrebných na zrealizovanie vzniknutých naviac prác.

Čl. VIII

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ splní predmet zmluvy odovzdaním ukončeného celého stavebného diela, resp. časti diela (príslušného stavebného objektu) objednávateľovi, ktoré po odovzdaní staveniska boli realizované, vrátane všetkých potrebných a požadovaných dokladov objednávateľovi v predpí-

sanom počte vyhotovení. Zhotoviteľ oznámi min. dva pracovné dni vopred objednávateľovi, že stavebné dielo alebo jeho samostatne prevádzky schopná časť, je pripravená na odovzdanie. Odovzdanie a prevzatie stavebného diela sa uskutoční na stavenisku.

2. Zo zápisu o odovzdaní a prevzatí diela bude zrejmý stav diela v čase jeho prevzatia objednávateľom. Objednávateľ prevezme stavebné dielo naraz ako jeden celok, pokiaľ je bez nedorobkov a vád.
3. Ak v čase preberania stavebného diela objednávateľom, bude stavebné dielo obsahovať také zjavné vady a nedorobky, ktoré sami o sebe a ani v spojení s inými vadami a nedorobkami nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu diela, dielo sa bude považovať za ukončené až po odstránení všetkých zjavných vád a nedorobkov. Zjavné vady a nedorobky spolu s termínmi ich odstránenia budú uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela.
4. Objednávateľ umožní prístup zhotoviteľovi na stavenisko za účelom odstránenia vád a nedorobkov.

Čl. IX

Záručná doba – zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude prevedený kvalitne a v rozsahu dohodnutom obidvomi zmluvnými stranami.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré sa objavujú po prevzatí diela objednávateľom v záručnej dobe.
3. Záručná doba je 60 mesiacov odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia diela od zhotoviteľa objednávateľom. Táto záručná doba nemusí platiť pre tie časti a zariadenia diela, na ktoré výrobca poskytuje inú záručnú dobu (napr. stroje, zariadenia, náradie, povrchovú úpravu farbou a pod.), tu platí záručná doba min. 24 mesiacov odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia stavebného diela od zhotoviteľa objednávateľom. Požadovaná záručná doba je v súlade s § 12 ods. 1 písm. b) bod 4 zákona č.254/1998 Z. z. o verejných prácach. Záručná doba sa nevzťahuje na vady, ktoré boli zapríčinené objednávateľom alebo treťou osobou. V prípade, že úspešný uchádzač (zhotoviteľ) poskytne objednávateľovi výhodnejšie záručné podmienky, tieto budú uvedené v tomto článku ZoD, resp. v Zápise z odovzdania a prevzatia stavebného diela.
4. V rámci záručnej doby je objednávateľ povinný zhotoviteľa bezodkladne písomne oboznámiť so vzniknutými vadami. Zhotoviteľ zistené a včas uplatnené vady odstráni na vlastné náklady do 10 dní od ich uplatnenia, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

Čl. X

Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci

1. Zhotoviteľ je povinný objednávateľa upozorniť na riziká vyplývajúce z činností, ktoré na stavenisku bude vykonávať.
2. Zhotoviteľ je povinný pohybovať sa po stavenisku len vo vymedzených priestoroch, je povinný dbať na svoju bezpečnosť a neohroziť pritom bezpečnosť iných osôb ani majetok objednávateľa a iných osôb. Zhotoviteľ si je vedomý, že realizácia stavebných prác bude vykonávaná na verejne prístupných miestach s výskytom inžinierskych sietí a v okolí stavebného diela sú súkromné nehnuteľnosti.
3. Zhotoviteľ zodpovedá počas vykonania diela za bezpečnosť, ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu vlastných pracovníkov a osôb pohybujúcich sa na stavenisku a v jeho dotyku.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady odstrániť v priebehu realizácie predmetu zmluvy ním spôsobené závady na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrane pred požiarom.
5. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko, kde sa bude realizovať predmet zmluvy proti vzniku úrazu a proti hmotnej škode okolia.

Čl. XI

Zmluvné sankcie

1. Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:
 - 1.1 V prípade, že zhotoviteľ z jeho viny sa dostane do omeškania s odovzdaním stavebného diela, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny celkom s DPH stavebného diela za každý začatý deň omeškania.
 - 1.2 Pokiaľ zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky z odovzdávacieho a preberacieho konania, vrátane úpravy staveniska do pôvodného stavu alebo neodstráni záručné vady v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,00 € za každý začatý deň omeškania.
 - 1.3 V prípade, že zhotoviteľ odovzdá stavebné dielo na realizáciu tretej osobe bez súhlasu objednávateľa, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50 % z ceny celkom s DPH stavebného diela.
 - 1.4 Za bezdôvodné neprevzatie staveniska zhotoviteľom od objednávateľa, v písomne zvolanom termíne min. 5 dní pred samotným odovzdaním staveniska, sa stanovuje sankcia na 500,00 € s DPH jednorázovo. Uvedenú sankciu je možné uložiť aj opakovane.
 - 1.5 V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.
 - 1.6 V prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosti podľa článku III., bod 15 tejto Zmluvy, vzniká objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške celkovej ceny práce osoby s minimálnou mzdou za každý neodpracovaný kalendárny mesiac a to za každú osobu, maximálne však do výšky NFP. Ak zhotoviteľ poruší povinnosti podľa článku III., bod 16, vzniká objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50,00 € za každý začatý deň omeškania, až pokiaľ zhotoviteľ nepredloží doklady preukazujúce splnenie podmienok v zmysle bodu 16 tejto Zmluvy.

Čl. XII

Skončenie Zmluvy

1. Túto Zmluvu je možné skončiť:
 - 1.1 písomnou dohodou zmluvných strán, a to dňom uvedeným v takejto dohode; v dohode o ukončení tejto Zmluvy sa súčasne upravia aj nároky zmluvných strán vzniknuté na základe alebo v súvislosti s touto Zmluvou,
 - 1.2 písomným odstúpením od tejto Zmluvy ktoroukoľvek zo Zmluvných strán,
2. Objednávateľ je oprávnený písomne odstúpiť od tejto Zmluvy v prípade, ak:
 - 2.1 Proti Zhotoviteľovi začalo konkurzné konanie alebo reštrukturalizácia,
 - 2.2 Zhotoviteľ vstúpil do likvidácie,
 - 2.3 Zhotoviteľ je v omeškaní s odovzdaním Diela podľa čl. VIII bod 8.2 tejto Zmluvy o viac ako 30 dní,
 - 2.4 Objednávateľ mal tri (3) a viac Oprávnených reklamácií k Dielu,
 - 2.5 Zhotoviteľ koná v rozpore s touto Zmluvou a/alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky a na písomnú výzvu Objedávateľa toto konanie a jeho následky v určenej primeranej lehote neodstráni,
 - 2.6 Zhotoviteľ a/alebo subdodávateľ/subdodávateľa Zhotoviteľa nebol/neboli v čase uzavretia tejto Zmluvy zapísaný/í v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol/boli vymazaný/í z registra partnerov verejného sektora počas doby platnosti tejto Zmluvy;
 - 2.7 Ešte nedošlo k plneniu zo Zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, a výsledky finančnej kontroly Poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania stavebných prác.
3. Zhotoviteľ je oprávnený písomne odstúpiť od tejto Zmluvy v prípade, ak Objednávateľ poruší túto Zmluvu podstatným spôsobom. Za podstatné porušenie tejto Zmluvy na strane Objedávateľa sa považuje omeškanie Objedávateľa s úhradou faktúry/faktúr o viac ako šesťdesiat (60) dní po lehote jej/ich splatnosti.

4. Odstúpenie od tejto Zmluvy musí mať písomnú formu, musí sa v ňom uviesť dôvod odstúpenia a je účinné dňom doručenia druhej Zmluvnej strane.
5. Zmluvná strana, ktorá odstúpi od tejto Zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, ktorá jej týmto konaním vznikla. Odstúpením od tejto Zmluvy nie sú dotknuté ustanovenia o náhrade škody, zaplatenia sankcií, zodpovednosti za vady a tých ustanovení tejto Zmluvy, ktoré majú vzhľadom na ich charakter trvať aj po skončení tejto Zmluvy.

Čl. XIII

Všeobecné a záverečné ustanovenia

1. Vzájomné vzťahy Zmluvných strán touto Zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami.
3. Uzavretá Zmluva nadobudne účinnosť v súlade s § 47a ods. 2 Občianskeho zákonníka dňom splnenia odkladacej podmienky. Podmienkou nadobudnutia účinnosti Zmluvy je splnenie odkladacej podmienky, ktorou je schválenie finančných prostriedkov na krytie nákladov na nadobudnutie predmetu zákazky, t. j. okamih doručenia verejnému obstarávateľovi poslednej správy zo štandardnej ex-post kontroly zo strany relevantného Poskytovateľa nenávratného finančného príspevku.
4. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Zmluvy podľa zákona č.211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
5. Ak sa niektoré z ustanovení tejto Zmluvy stane neplatným alebo neúčinným, netýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú dohodou nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie novým platným a účinným ustanovením, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu neplatného alebo neúčinného ustanovenia.
6. Zmluvné strany sa zaväzujú prípadné spory z tejto Zmluvy, alebo rozpory vo výklade niektorých jej ustanovení riešiť cestou zmieru a vzájomným rokovaním. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, budú sa riadiť slovenským právnym poriadkom a všetky spory z tejto Zmluvy budú riešené vecne a miestne príslušnými súdmi SR. Spory Zmluvných strán neoprávňujú Zhotoviteľa zastaviť práce potrebné k vykonaniu Diela a ostatného zmluvného plnenia.
7. Písomnosti sa doručujú na adresy Zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto Zmluvy, ak nie je dohodnuté inak. Zásielka sa považuje za doručenie v deň jej osobného odovzdania, v deň jej doručenia prostredníctvom pošty alebo iného doručovateľa alebo v deň odopretia prevzatia zásielky adresátom. Ak si adresát neprevezme zásielku a táto bude uložená na pošte alebo u iného doručovateľa, zásielka sa považuje za doručenie na tretí deň od jej uloženia, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie.
8. Zmluvu možno meniť a dopĺňať formou očíslovaných dodatkov v zmysle platných právnych predpisov na území Slovenskej republiky, podpísaných oprávnenými zástupcami Zmluvných strán. Dodatky sú neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že vôľa prejavená v tejto Zmluve je slobodná, vážna, bez omylu v osobe alebo predmete Zmluvy a že túto Zmluvu neuzavreli ani v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú jej podpisom.
10. Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ prevezme 3 rovnopisy a Zhotoviteľ prevezme 2 rovnopisy.
11. Zmluvné strany sa pri plnení tejto Zmluvy zaväzujú striktne dodržiavať platné právne predpisy zakazujúce podplácanie verejných činiteľov a súkromných osôb, protiprávne ovplyvňovanie verejných činiteľov, pranie špinavých peňazí a zaväzujú sa zaviesť a vykonávať všetky nevyhnutné a vhodné postupy a opatrenia vedúce k zabráneniu korupcie.
12. Zhotoviteľ vyhlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden z jeho predstaviteľov, zástupcov, zamestnancov, alebo iných osôb konajúcich v mene Zhotoviteľa pri poskytovaní plnenia podľa tejto Zmluvy pre Objednávateľa alebo v jeho mene na základe tejto Zmluvy neponúka ani

nebude priamo alebo nepriamo ponúkať, dávať, poskytovať, vyžadovať ani prijímať finančné prostriedky alebo akékoľvek iné ocenené hodnoty, alebo poskytovať akékoľvek výhody, dary, alebo pohostenia osobe, spoločnosti alebo podniku alebo zamestnancovi, politickej strane či hnutiu, kandidátovi na politickú nomináciu, osobe, ktorá pôsobí v zákonodarnom, správnom alebo súdnom orgáne akéhokoľvek druhu, alebo v medzinárodnej verejnej organizácii za účelom ovplyvňovať konanie takejto osoby v jej funkcii, s využitím odmeňovania, alebo navádzania k nekorektnému výkonu príslušnej funkcie alebo činnosti akoukoľvek osobou, za účelom získania alebo udržania výhody pri plnení tejto Zmluvy.

13. Zhotoviteľ sa zaväzuje okamžite oznámiť Objednávateľovi primeranou formou akékoľvek podozrenie na porušenie povinností podľa bodu 11 a 12 tejto Zmluvy alebo akékoľvek skutočnosti, v dôsledku ktorých by sa vyhlásenie Zhotoviteľa podľa bodu 12 ukázalo ako nepravdivé a byť plne súčinný pri dôkladnom vyšetrení podozrenia.
14. Akékoľvek preukázané korupčné správanie Zhotoviteľa alebo porušenie povinností podľa bodu 11 a 12 tejto Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy.
15. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávkou Tovarů, vykonaním Diela a poskytovaním Služieb kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej objednávatelom ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku za účelom financovania predmetných Tovarů, Diela a Služieb, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditú v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ, najmä zákona č. 292/2014 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskej únie v znení neskorších predpisov a zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnej Zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok pre také zmluvy a poskytnúť týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti zhotoviteľa je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje objednávatel'a od zmluvy odstúpiť.
Objednávateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z tejto zmluvy medzi objednávatelom a zhotoviteľom a výsledky administratívnej finančnej kontroly poskytovateľa NFP, resp. dotácie neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarů, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.
16. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne, zmluva nebola uzavretá v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu s celým jej obsahom zmluvu podpisujú.
17. Súčasťou tejto zmluvy je ocenený Výkaz výmer - Rozpočet z víťaznej ponuky úspešného uchádzača - zhotoviteľa.

V Huncovciach, dňa 21.04.2022

Objednávateľ:

Ing. Peter Majerčák
starosta obce

V Košiciach, dňa 12.4.2022

Zhotoviteľ:

Ing. Daniel Hanko
člen predstavenstva a.s.

Ing. Juraj Dančišin
člen predstavenstva a.s.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 25032022POpp
Stavba: Dobudovanie miestnych komunikácií v obci Huncovce

JKSO:
Miesto: Huncovce

Objednávateľ:
Obec Huncovce

Zhotoviteľ:
EUROVIA SK, a.s.,

Projektant:

Spracovateľ:
Ing. Ivanecký

Poznámka:

KS:
Dátum: 25. 3. 2022

IČO: 00326232
IČ DPH: 2020697151

IČO: 31651518
IČ DPH: SK2020490274

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH 107 472,87

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	107 472,87	21 494,57

Cena s DPH v EUR 128 967,44

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

21.05.2022

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 25032022POpp

Stavba : Dobudovanie miestnych komunikácií v obci Huncovce

Miesto: Huncovce

Dátum: 25. 3. 2022

Objednávateľ: Obec Huncovce

Projektant:

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.,

Spracovateľ:

Ing. Ivanecký

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		107 472,87	128 967,44
01	SO 01 - Miestna komunikácia	39 631,51	47 557,81
02	SO 02 - Chodník	17 596,53	21 115,84
03	SO 03 - Chodník	28 773,93	34 528,72
04	SO 04 - Chodník	9 400,40	11 280,48
05	SO 05 - Chodník	12 070,50	14 484,60



ROZPOČET

Stavba:

Dobudovanie miestnych komunikácií v obci Huncovce

Objekt:

01 - SO 01 - Miestna komunikácia

Miesto:

Dátum: 25. 3. 2022

Objednávateľ:

Obec Huncovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.,

Spracovateľ:

Ing. Ivanecký

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

39 631,51

D HSV

Práce a dodávky HSV

39 631,51

D 1

Zemné práce

5 478,22

1	K	113107146	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, š. nad 250 mm, zápich -0,70900t	m2	9,250	20,00	185,00
2	K	113107223	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t	m2	518,000	3,50	1 813,00
3	K	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	518,000	4,20	2 175,60
4	K	113152130	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	9,250	10,00	92,50
5	K	181102302	Úprava pláne na stavbách ciest v zárezoch so zhutnením	m2	518,000	2,34	1 212,12

D 2

Zakladanie

414,40

6	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	518,000	0,80	414,40
---	---	-----------	--	----	---------	------	--------

D 5

Komunikácie

26 137,11

7	K	567133115	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	518,000	15,80	8 184,40
8	K	573111115	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,50 kg/m2	m2	518,000	0,70	362,60
9	K	573231109	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom v množstve 0,70 kg/m2	m2	518,000	0,60	310,80
10	K	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu, po zhutnení hr. 50 mm	m2	518,000	14,00	7 252,00
11	K	577164311	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu, po zhutnení hr. 70 mm	m2	518,000	19,00	9 842,00
12	K	599142111	Úprava dilatčných alebo pracovných škár zálievkou, alebo páskou	m	35,500	5,22	185,31

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 560,82

13	K	919731114	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie z betónu prostého hr. nad 150 do 250 mm	m	17,000	7,50	127,50
14	K	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	18,500	2,15	39,78
15	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	164,600	5,80	954,68
16	K	919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	17,000	8,80	149,60
17	K	938909610	Odstránenie nánosu na krajiaciach priemernej hr. do 50 mm, -0,06300 t	m2	83,000	0,50	41,50
18	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	313,920	12,60	3 955,39
19	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km, spätné využitie pre potreby obce	t	3 139,200	0,36	1 130,11
20	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	313,920	3,40	1 067,33
21	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	94,930	1,00	94,93

D 99

Presun hmôt HSV

40,96

22	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	409,612	0,10	40,96
----	---	-----------	--	---	---------	------	-------

ROZPOČET

Stavba:

Dobudovanie miestnych komunikácií v obci Huncovce

Objekt:

02 - SO 02 - Chodník

Miesto:

Dátum: 25. 3. 2022

Objednávateľ:

Obec Huncovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.,

Spracovateľ:

Ing. Ivanecký

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 596,53

D HSV

Práce a dodávky HSV

17 596,53

D 1

Zemné práce

1 571,10

53	K	113107146	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, š. nad 250 mm, zápich -0,70900t	m2	2,000	20,00	40,00
54	K	113152130	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	2,000	10,00	20,00
8	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	61,316	4,55	278,99
9	K	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepkosť horniny 3	m3	30,658	0,20	6,13
12	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	3,380	0,80	2,70
13	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	57,946	7,20	417,21
14	K	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,380	4,65	15,72
15	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených, pre potreby obce	m3	57,946	0,70	40,56
16	K	175101202	Obsyp a zásyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	3,380	28,88	97,61
17	K	181102302	Úprava pláne na stavbách ciest v zárezoch so zhutnením	m2	278,710	2,34	652,18

D 2

Zakladanie

222,97

18	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	278,710	0,80	222,97
----	---	-----------	--	----	---------	------	--------

D 5

Komunikácie

8 024,37

109	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	278,710	7,66	2 134,92
113	K	569751111	Spevnenie krajíc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom drveným hr. 150 mm	m2	130,900	6,10	798,49
27	K	572953111	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom ACO hr. od 30 do 50 mm	m2	1,200	25,00	30,00
28	K	572953112	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom ACL hr. nad 50 do 70 mm	m2	1,200	33,20	39,84
92	K	596911143	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	192,000	13,16	2 526,72
110	M	592460017700	Dlažba betónová systémová bez fázy - nehlučná, hr.60 mm, sivá	m2	195,840	12,60	2 467,58
111	K	596911391	Dopĺňovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	18,000	0,33	5,94
32	K	599142111	Úprava dilatčných alebo pracovných škár zálievkou, alebo páskou	m	4,000	5,22	20,88

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 719,92

69	K	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	183,000	12,20	2 232,60
70	K	916991191	Príplatok k cene za zhotovenie oblúka R do 20 m pre monolit. priekop. žľaby, rigoly, krajníky, obrubníky	m	1,500	0,33	0,50
71	M	592170003800	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	183,000	5,80	1 061,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	M	592170003600	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm, sivá	ks	6,000	2,40	14,40
35	K	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	169,000	9,50	1 605,50
36	M	592170003350	Obrubník chodníkový rovný, lxšxv 1000x80x250 mm, sivá	ks	171,000	4,00	684,00
37	K	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	14,678	98,75	1 449,45
39	K	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	4,000	2,15	8,60
74	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,000	5,80	23,20
114	K	938909612	Odstránenie nánosov na krajniciach priem. hr. nad 100 do 200 mm. -0,25200t	m2	97,100	1,30	126,23
44	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	26,141	12,60	329,38
45	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km, spätné využitie pre potreby obce	t	261,410	0,36	94,11
46	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	26,141	3,40	88,88
47	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	1,672	1,00	1,67
D 99 Presun hmôt HSV							58,17
108	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	290,849	0,20	58,17

ROZPOČET

Stavba:

Dobudovanie miestnych komunikácií v obci Huncovce

Objekt:

03 - SO 03 - Chodník

Miesto:

Dátum: 25. 3. 2022

Objednávateľ:

Obec Huncovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.,

Spracovateľ:

Ing. Ivanecký

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

28 773,93

D HSV

Práce a dodávky HSV

27 772,34

D 1

Zemné práce

5 989,69

1	K	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	5,200	11,00	57,20
2	K	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	46,800	15,00	702,00
3	K	113107146	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, š. nad 250 mm, zápich -0,70900t	m2	2,000	20,00	40,00
4	K	113107212	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	249,000	3,10	771,90
5	K	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	249,000	13,00	3 237,00
6	K	113152130	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	2,000	10,00	20,00
7	K	113206111	Vytrhnutie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	170,000	2,80	476,00
8	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1,260	0,80	1,01
9	K	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	1,260	4,65	5,86
10	K	175101202	Obsyp a zásyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	1,260	28,88	36,39
11	K	181102302	Úprava pláne na stavbách ciest v zárezoch so zhutnením	m2	274,500	2,34	642,33

D 2

Zakladanie

219,60

12	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	274,500	0,80	219,60
----	---	-----------	--	----	---------	------	--------

D 5

Komunikácie

12 295,51

13	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	274,500	7,66	2 102,67
14	K	566902123	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkodrvou, po zhutnení hr. 200 mm	m2	5,200	21,60	112,32
15	K	572953111	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom ACO hr. od 30 do 50 mm	m2	46,800	25,00	1 170,00
16	K	572953112	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom ACL hr. nad 50 do 70 mm	m2	46,800	33,20	1 553,76
17	K	596211002	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého, spätné použitie	m2	5,200	11,00	57,20
18	K	596911143	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	249,000	13,16	3 276,84
19	M	592460017700	Dlažba betónová systémová bez fázy - nehluchá, hr.60 mm, sivá	m2	253,980	12,60	3 200,15
20	K	596911391	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	25,000	0,33	8,25
21	K	599142111	Úprava dilatčných alebo pracovných škár zálievkou, alebo páskou	m	156,000	5,22	814,32

D 8

Rúrové vedenie

680,00

22	K	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	2,000	100,00	200,00
23	K	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	5,000	96,00	480,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8 539,98
24	K	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	191,500	12,20	2 336,30
25	K	916991191	Priplatok k cene za zhotovenie oblúka R do 20 m pre monolit, priekop, žľaby, rigoly, krajníky, obrubníky	m	11,500	0,33	3,80
26	M	592170003800	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	182,000	5,80	1 055,60
27	M	592170003600	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm, sivá	ks	46,000	2,40	110,40
28	K	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	5,745	98,75	567,32
29	K	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	156,000	2,15	335,40
30	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	156,000	3,90	608,40
31	K	979071121	Očistenie vyburaných dlažbových kociek drobných, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	5,200	2,00	10,40
32	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	151,930	12,60	1 914,32
33	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km, spätné využitie pre potreby obce	t	1 519,300	0,36	546,95
34	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	151,930	3,40	516,56
35	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	80,675	6,50	524,39
36	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	10,140	1,00	10,14
D 99			Presun hmôt HSV				47,56
37	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	237,808	0,20	47,56
D PSV			Práce a dodávky PSV				1 001,59
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				1 001,59
38	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne	m2	103,900	3,66	380,27
39	M	283230002700	Nopová HDPE fólia, výška nopu 8 mm	m2	119,485	5,20	621,32

ROZPOČET

Stavba:

Dobudovanie miestnych komunikácií v obci Huncovce

Objekt:

04 - SO 04 - Chodník

Miesto:

Dátum: 25. 3. 2022

Objednávateľ:

Obec Huncovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.,

Spracovateľ:

Ing. Ivanecký

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 400,40

D HSV

Práce a dodávky HSV

9 400,40

D 1

Zemné práce

1 119,57

1	K	113107146	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, š. nad 250 mm, zápich -0,70900t	m2	1,000	20,00	20,00
2	K	113152130	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	1,000	10,00	10,00
3	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	19,932	3,66	72,95
4	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	19,932	4,55	90,69
5	K	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatek za lepivosť horniny 3	m3	9,966	0,20	1,99
6	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	9,432	0,80	7,55
7	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	30,432	7,20	219,11
8	K	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	9,432	4,65	43,86
9	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhuťnených, pre potreby obce	m3	30,432	0,70	21,30
10	K	175101202	Obsyp a zásyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	9,432	28,88	272,40
11	K	181102301	Úprava pláne na stavbách ciest bez zhuťnenia	m2	78,600	0,62	48,73
12	K	181102302	Úprava pláne na stavbách ciest v zárezoch so zhuťnením	m2	132,900	2,34	310,99

D 2

Zakladanie

106,32

13	K	215901101	Zhuťnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	132,900	0,80	106,32
----	---	-----------	--	----	---------	------	--------

D 5

Komunikácie

5 017,97

14	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhuťnením, po zhuťnení hr. 200 mm	m2	132,900	7,66	1 018,01
15	K	569551111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhuťnením, prehodenou zeminou hr. 150 mm	m2	78,600	4,10	322,26
16	K	569751111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhuťnením, kamenivom drveným hr. 150 mm	m2	154,000	6,10	939,40
17	K	572953111	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom ACO hr. od 30 do 50 mm	m2	0,600	25,00	15,00
18	K	572953112	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom ACL hr. nad 50 do 70 mm	m2	0,600	33,20	19,92
19	K	596911143	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	103,400	13,16	1 360,74
20	M	592460017700	Dlažba betónová systémová bez fázy - nehluchá, hr.60 mm, sivá	m2	105,468	12,60	1 328,90
21	K	596911391	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	10,000	0,33	3,30
22	K	599142111	Úprava dilatčných alebo pracovných škár zálievkou, alebo páskou	m	2,000	5,22	10,44

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 123,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	77,000	12,20	939,40
24	M	592170003800	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	78,000	5,80	452,40
25	K	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	78,600	9,50	746,70
26	M	592170003350	Obrubník chodníkový rovný, lxšxv 1000x80x250 mm, sivá	ks	80,000	4,00	320,00
27	K	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	6,401	98,75	632,10
28	K	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	2,000	2,15	4,30
29	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	2,000	5,80	11,60
30	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	0,836	12,60	10,53
31	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km, spätné využitie pre potreby obce	t	8,360	0,36	3,01
32	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,836	3,40	2,84
33	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	0,836	1,00	0,84
D 99			Presun hmôt HSV				32,82
34	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	164,122	0,20	32,82

ROZPOČET

Stavba:

Dobudovanie miestnych komunikácií v obci Huncovce

Objekt:

05 - SO 05 - Chodník

Miesto:

Dátum: 25. 3. 2022

Objednávateľ:

Obec Huncovce

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.,

Spracovateľ:

Ing. Ivanecký

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 070,50

D HSV

Práce a dodávky HSV

12 070,50

D 1

Zemné práce

1 669,10

1	K	113107146	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, š. nad 250 mm, zápich -0,70900t	m2	3,000	20,00	60,00
2	K	113152130	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	3,000	10,00	30,00
3	K	121101111	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	29,100	3,66	106,51
4	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	29,100	4,55	132,41
5	K	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatek za lepivosť horniny 3	m3	14,550	0,20	2,91
6	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	11,520	0,80	9,22
7	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	46,680	7,20	336,10
8	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	11,520	4,65	53,57
9	K	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nez hutnených, pre potreby obce	m3	46,680	0,70	32,68
10	K	175101202	Obsyp a zásyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	11,520	28,88	332,70
11	K	181102301	Úprava pláne na stavbách ciest bez zhutnenia	m2	192,000	0,62	119,04
12	K	181102302	Úprava pláne na stavbách ciest v zárezoch so zhutnením	m2	194,000	2,34	453,96

D 2

Zakladanie

155,20

13	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	194,000	0,80	155,20
----	---	-----------	--	----	---------	------	--------

D 5

Komunikácie

6 946,22

14	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	194,000	7,66	1 486,04
15	K	569551111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, prehodenou zeminou hr. 150 mm	m2	192,000	4,10	787,20
16	K	572953111	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom ACO hr. od 30 do 50 mm	m2	1,800	25,00	45,00
17	K	572953112	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom ACL hr. nad 50 do 70 mm	m2	1,800	33,20	59,76
18	K	596911143	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	174,200	13,16	2 292,47
19	M	592460017700	Dlažba betónová systémová bez fázy - nehluchá, hr.60 mm, sivá	m2	177,684	12,60	2 238,82
20	K	596911391	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	17,000	0,33	5,61
21	K	599142111	Úprava dilatčných alebo pracovných škár zálievkou, alebo páskou	m	6,000	5,22	31,32

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 268,17

22	K	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	192,000	9,50	1 824,00
----	---	-----------	---	---	---------	------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	M	592170003350	Obrubník chodníkový rovný, lxšxv 1000x80x250 mm, sivá	ks	194,000	4,00	776,00
24	K	918101112	Lôžka pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	5,760	98,75	568,80
25	K	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	6,000	2,15	12,90
26	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	6,000	5,80	34,80
27	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	2,508	12,60	31,60
28	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km, spätné využitie pre potreby obce	t	25,080	0,36	9,03
29	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,508	3,40	8,53
30	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	2,508	1,00	2,51
D		99	Presun hmôt HSV				31,81
31	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	159,039	0,20	31,81

